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  Vážení čtenáři, 

 

v posledních měsících mám pocit, že se svět mění naruby a myslím, že nejsem sám. Jistoty, na které jsme 
byli zvyklí, se vytrácí. Znovu se zavádějí cla a bariéry v mezinárodním obchodě. Sociální sítě a internet 
obsahují ještě před několika měsíci naprosto nepředstavitelné myšlenky, jako např. vystoupení USA  
z NATO. Nechci strašit, negativních zpráv se na nás valí mnoho, ale v této souvislosti doufám, že nás 
současná situace probudí a uvědomíme si, že bezpečnost za Evropu nikdo jiný nezajistí. Evropa se musí  
v tomto ohledu postavit na vlastní nohy. Stávající stav může být výzvou i impulsem k zamyšlení a plánování 
změn. 
 
Jednou z oblastí, která je předmětem mezinárodní diskuse, je dorovnávací daň. Cílem je, aby velké skupiny 
za každou zemi, kde podnikají prostřednictvím dceřiných společností či stálých provozoven, odvedly 
takovou daň ze zisku, aby jejich efektivní sazba daně činila alespoň 15 %. Dorovnávací daň se týká českých 
společností, které jsou součástí velkých nadnárodních a vnitrostátních skupin s konsolidovaným ročním 
výnosem přesahujícím 750 milionů eur. Poslanecká sněmovna v současné době schvaluje úpravu této daně. 
 
Nad daňovým pohledem na realitní transakce se zamýšlíme v článku srovnávajícím prodej formou share 
deal a asset deal. Při posuzování výhodnosti a při rozhodování o tom, jakou cestou investovat, 
doporučujeme důkladnou analýzu celého záměru nejen z krátkodobého hlediska, ale i z pohledu případného 
budoucího prodeje. 
 
Judikáty Evropského soudního dvora se pro nás staly již standardním zdrojem cenných informací  
při rozhodování o aplikaci DPH. A to nejen na mezinárodní transakce, ale i na čistě tuzemské. Jednou  
z takových je i zpětný leasing aktiv. Pokud o takové transakci uvažujete, doporučuji k přečtení článek 
zabývající se aplikací DPH. 
 
Jaký vliv bude mít pro Českou republiku balíček „DPH v digitálním věku“, který oficiálně přijala Rada EU 
dne 11. března 2025 se dočtete v jednom z článku tohoto vydání. 
 
V tomto vydání upozorňujeme i na rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v oblasti transferových cen. 
Jednalo se o uplatnění pravidel v této oblasti na tzv. vázanost kapitálu v zásobách.  
Důležitým závěrem soudu je, že správce daně nemůže stanovit cenu na základě uměle  
vytvořeného, hypotetického trhu, ale musí se jednat o zjištěnou a odůvodněnou  
referenční cenu. 
 
Blíží se termíny pro každoroční podávání daňových přiznání. Proto se věnujeme i této oblasti  
a přinášíme vám informace, jakou formou a kdy jednotlivá daňová přiznání musíte či můžete  
podat a jaké změny vás čekají. 
 
Přeji vám úspěšné zvládnutí všech nadcházejících daňových a účetních povinností,  
ale především vám přeji, aby příchod jara přinesl i pozitivnější zprávy, než které  
v současné době dostáváme. Tak si tyto krásné dny užijme. 

Tomáš Klíma 
PARTNER 

Petr Vondraš 
 PARTNER 

tomas.klima@bdo.cz 
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DAŇOVÝ POHLED NA REALITNÍ TRANSAKCE 
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Zrušením daně z nabytí nemovitých věcí od r. 2020 se uvolnil a změnil trh realitních transakcí. Do té doby 
byly nákupy lukrativních nemovitostí mezi podnikateli strukturovány především jako nákup obchodních 
podílů či akcií v majetkových společnostech (tedy ve společnostech, které nemovitosti vlastní), tzv. share 
deal. Zrušení daně z nabytí nemovitých věcí otevřelo prostor pro přímý nákup nemovitostí, tzv. asset deal. 
Pojďme shrnout výhody a nevýhody obou možností. Východiskem pro další úvahy bude situace, kdy SRO drží 
ve svém dlouhodobém majetku již 20 let lukrativní nemovitost (nazývejme jí Nemovitostní SRO – dále jen 
SRO), tuto nemovitost pronajímá, nevyvíjí žádnou jinou činnost. 
 

SHARE DEAL - daňové aspekty 
 
Pokud by majitelem SRO byla jiná právnická osoba, 
tj. SRO bylo součástí holdingové struktury, pak 
prodávající mateřská právnická osoba velmi často 
(po splnění podmínek mateřská x dceřiná 
společnost, tedy držby alespoň 10% podílu  
na základním kapitálu prodávané společnosti  
po dobu nejméně 12 měsíců a ve vyjmenované 
právní formě) příjem z prodeje podílů či akcií zcela 
osvobozuje. 
 
Pokud by majitelem SRO byla fyzická osoba, pak 
budeme pro osvobození posuzovat splnění podmínek 
časového testu držby 3 roky akcie / 5 let obchodní 
podíly a nově od 1. 1. 2025 také finanční limit 
příjmů z tohoto druhu transakcí 40 mil. Kč ročně. 
Jestliže budou podmínky splněny, příjem z prodeje 
SRO fyzická osoba osvobodí. Zde upozorňujeme  
na podmínku povinného oznámení osvobozených 
příjmů správci daně ve lhůtě pro podání daňového 
přiznání za daný kalendářní rok. 
 
A pozor, uvedené osvobození pro právnické  
a fyzické osoby platí pro české daňové rezidenty,  
u nerezidentů je potřeba ještě prověřit povinnosti  
v zemi jejich rezidence, podmínky smlouvy  
o zamezení dvojímu zdanění! 
 
Osvobození příjmů z prodejů SRO je samozřejmě 
tím důvodem, proč je tento typ transakcí  
tak oblíbený mezi prodávajícími. Má to ale úskalí  
u kupujícího. 
 
Z pohledu kupujícího (je jedno, zda jím bude 
právnická nebo fyzická osoba) se nemění historická 
(často nízká) nabývací hodnota nemovitostí  
(protože kupující koupil SRO a nikoliv nemovitost 
jako takovou), ze které se počítají daňové odpisy. 
Tento kupující tedy bude zdaňovat potencionálně 
vyšší základ daně, protože vůči dosahovaným 
výnosům si uplatní nižší daňové odpisy či při dalším 
prodeji nemovitosti nižší daňovou zůstatkovou cenu. 
 
Proto u tohoto typu transakcí share deal bývá 
obvyklé, že prodávající poskytuje kupujícímu slevu 
z kupní ceny jako kompenzaci za nízkou daňovou 
zůstatkovou cenu (a tedy i nízké daňové odpisy  
v nabyté společnosti). Tento rozdíl se označuje jako 
"LCGT discount", Latent Capital Gains Tax, odložená 

daň z kapitálového zisku, aktuálně činí 21 %  
z rozdílu mezi tržní hodnotou nemovitosti  
při přímém prodeji a její daňovou zůstatkovou 
cenou. Gentlemanské rozdělení diference v kupní 
ceně SRO vůči vlastní nemovitosti bývá kolem 50 % 
LCGT. 
 
Kupující dále přebírá od prodávajícího veškerá 
rizika SRO, často před nimi neuchrání ani detailně 
provedená právní, finanční a daňová due diligence. 

 

ASSET DEAL - daňové aspekty 
 
Při tomto způsobu prodeje nemovitosti jako takové 
prodávající zdaňuje zisk (nejčastěji rozdíl mezi 
historickou pořizovací cenou, případně sníženou  
o již uplatněné daňové odpisy a prodejní cenou 
nemovitosti) daní z příjmů. 
 
Prodávající právnická osoba nemůže uplatnit žádné 
osvobození, zisk zdaňuje sazbou 21 % v rámci svého 
obecného základu daně. 
 
Prodávající fyzická osoba, která nemovitost neměla 
ve svém obchodním majetku, může při splnění 
časového testu držby či dalších podmínek zákona 
(tato problematika by vydala na samostatný článek, 
proto zde nepůjdeme do detailů) uplatnit 
osvobození od daně. V ostatních případech zisk  
z prodeje zdaní v rámci svého daňového přiznání  
(v sazbě 15 % nebo 23 %). 
 
Kupující může nemovitost odepisovat z plné kupní 
ceny. Při dalším prodeji se do daňových nákladů 
uplatní plná daňová zůstatková cena. 
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Asset deal může být proto vhodnou variantou  
např. při prodeji ztrátových či jinak problémových 
SRO. U kupujícího dojde k aplikaci pravidel nového 

občanského zákoníku, kdy kupující v dobré víře 
nabude lepší vlastnický titul než původní vlastník. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

NOVELA ZÁKONA O DOROVNÁVACÍCH DANÍCH PROŠLA 
PRVNÍM ČTENÍM 
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Od srpna loňského roku je v Poslanecké sněmovně předložen legislativní balíček, který obsahuje novelu 
zákona o účetnictví. I když jsou změny zákona o účetnictví a zákona o auditorech důležité, tento článek  
se zaměřuje na rozsáhlou novelu zákona o dorovnávacích daních, která je součástí tohoto balíčku.  
Na schválení této novely netrpělivě čekají nejen účetní jednotky, ale i společnosti, kterých se dorovnávací 
daně týkají. 13. února 2025 prošel tento předpis prvním čtením na mimořádné schůzi Poslanecké sněmovny. 
 
Co by měla tato novela pro poplatníky dorovnávací 
daně přinést? 
 
 Největším problémem současného zákona  

o dorovnávacích daních je, že informační 
přehled a daňové přiznání k české 
dorovnávací dani musí být podány do konce 
desátého měsíce po skončení zdaňovacího 
období, tedy do konce října 2025  
za zdaňovací období kalendářního roku 2024. 
Tato lhůta je extrémně krátká. Mnoho 
informací potřebných k vyplnění přehledu  
a přiznání totiž pravděpodobně nebude  
v té době ještě k dispozici. Důvodem  
je, že některá pravidla výpočtu české 
dorovnávací daně vycházejí z pravidel, 
rozhodnutí nebo údajů nejvyšší mateřské 
entity, které nebudou k dispozici, protože 
lhůty pro jejich vytvoření a podání jsou delší. 
 

 Novela také upřesňuje některé pojmy, 
například definici investičního fondu  
a výkazního období, a upravuje pravidla  
pro některé bezpečné přístavy, jak 
přechodné, tak trvalé. 
 

 Výjimky a pravidla pro podávání informačních 
přehledů zůstávají zachovány. Stále platí,  
že stačí, když informační přehled podá jedna 

entita ze skupiny, ostatní entity tuto 
skutečnost pouze nahlásí správci daně. 

Připomínáme, že česká dorovnávací daň se týká 
českých společností, které jsou součástí velkých 
nadnárodních i vnitrostátních skupin 
s konsolidovaným ročním výnosem přesahujícím 
750 milionů eur (v přepočtu téměř 19 mld. Kč). 
Pokud společnost patří do takové skupiny, 
doporučujeme věnovat této oblasti zvýšenou 
pozornost, protože se jí budou týkat některé 
povinnosti. Českou dorovnávací daň bude společnost 
platit v situaci, kdy členské společnosti holdingu, 
které jsou na území České republiky, budou mít 
efektivní daňovou sazbu nižší než 15 %. Jestliže 
bude efektivní daňová sazba vyšší, i tak se jich 
budou týkat některé administrativní povinnosti. 
 
Upozorňujeme také na skutečnost, že dorovnávací 
daně se týkají i velkých vnitrostátních skupin, pokud 
splňují kritéria konsolidovaného ročního výnosu. 
Toto může být pro mnohé překvapující informace, 
protože většina dostupných informací se zaměřuje 
výhradně na přeshraniční prvek dorovnávacích daní. 
Mezi takové velké vnitrostátní skupiny patří  
např. Dopravní podnik hl. m. Prahy nebo holding 
Pražská plynárenská. 

Ivan Kovář 
ivan.kovar@bdo.cz 

Petra Pospíšilová 
petra.pospisilova@bdo.cz 

 

https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/nemovitosti-dane-co-se-v-knizkach-nedoctete?utm_source=newsletter&utm_medium=banner_pod_clankem&utm_content=3_2025
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INICIATIVA VIDA (DPH V DIGITÁLNÍM VĚKU) FINÁLNĚ 
SCHVÁLENA 
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Rada EU dne 11. března 2025 oficiálně přijala balíček „DPH v digitálním věku“. Obecně se pro tuto iniciativu 
vžila zkratka ViDA (VAT in the digital age). Změny budou postupně implementovány do národních legislativ 
členských států EU v následujících letech. 
 
Po vstupu v platnost budou moci členské státy  
za určitých podmínek zavést povinnou elektronickou 
fakturaci, tzv. e-invoicing. Dle aktuálních informací 
se k tomuto kroku Česká republika zatím v dohledné 
době nechystá. 
 
Od 1. července 2028 budou muset platformy  
v odvětví krátkodobého ubytování a osobní přepravy 
dodržovat nová opatření týkající se domnělých 
dodavatelů.  
 
Zároveň začnou platit změny ve vztahu  
k tzv. jednotné registraci k DPH. V praxi se bude 
jednat o povinný reverse charge pro plnění  
od neregistrovaných zahraničních dodavatelů. 
 
Dále dojde k rozšíření OSS (zvláštního režimu 
jednoho správního místa). Pro elektřinu, plyn a další 
dodávky související s energiemi tato změna vstoupí 
v platnost dokonce již 1. ledna 2027. 

Od 1. července 2030 se budou povinně vztahovat 
požadavky na digitální vykazování (e-invoicing, DRR) 
na přeshraniční transakce B2B. 
 
Do 1. ledna 2035 musí členské státy s vnitrostátní 
povinností vykazovat digitální transakce v reálném 
čase sladit své systémy se standardy EU,  
což představuje závěrečnou fázi tohoto 
komplexního balíčku. Tato povinnost se nicméně 
České republiky netýká, jelikož tuzemský  
e-invoicing je aktuálně povinný pouze ve vztahu  
ke státu (B2G). 
 
Tento balíček změn bude transponován do české 
legislativy v rámci budoucích novel zákona o DPH. 
Situaci průběžně sledujeme a o novinkách vás 
budeme informovat. 
 

 
 
 
 
 

 

BĚŽNÝ A ZPĚTNÝ FINANČNÍ LEASING NEMOVITOSTÍ  
Z POHLEDU DPH 
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Během posledních let se přístup k finančnímu leasingu z pohledu DPH významně změnil. 
 
Od 1. 1. 2021 se už téměř neobjevují populární 
smlouvy o operativním leasingu, zejména  
u automobilů, které umožňovaly odkup vozidla  
po skončení smlouvy za symbolickou cenu tisíc 
korun. Soudní dvůr EU, který vykládá a sjednocuje 
pojmy v oblasti DPH, dospěl k závěru, že pokud  
je využití této opce jedinou ekonomicky rozumnou 
volbou, jedná se o finanční leasing.  
Kdo by si automobil po pěti letech za tisícovku 
neodkoupil, že? 
 
Důsledkem tohoto judikátu je, že se u finančního 
leasingu odvádí DPH již při přenechání věci uživateli 
z celé její hodnoty. Následné splátky již DPH 
nepodléhají. 
 
V případě dodání nemovitostí formou rent-to-own 
(od nájmu k vlastnictví), je důležité této 

skutečnosti věnovat pozornost. Posunutí okamžiku 
dodání nemovitosti na začátek může například 
zapříčinit ztrátu osvobození u novostaveb. Ačkoliv 
riziko překlasifikace opce u nemovitostí  
je výrazně nižší, je nezbytné tuto specifickou oblast 
pečlivě zohlednit při sepisování smluvní 
dokumentace. 
 
U judikatury ještě zůstaneme. Soudní dvůr EU  
se také zabýval zpětným finančním leasingem. 
Zjednodušeně se jedná o situaci, kdy si uživatel 
pořídí věc a tu následně prodá (leasingové) 
společnosti. Tato společnost umožní uživateli věc 
užívat, samozřejmě oproti měsíčním splátkám.  
Po skončení smluvního období dojde k prodeji věci 
zpět uživateli. 
 

Petr Linx 
petr.linx@bdo.cz 
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Z pohledu DPH se u (leasingové) společnosti nejedná 
o nákup, nájem a zpětný prodej.  
Jedná se o financování. Nákup a zpětný prodej 
budovy není u společnosti předmětem daně. Kdyby 
uživatel u dodání věci společnosti uplatnil DPH, 
financující společnost nemá nárok na odpočet DPH. 
To samé by platilo u uživatele v případě zpětného 
odkupu s DPH. 
 

Je třeba upozornit, že financující společnost nemá 
nárok na odpočet DPH z přijatých plnění, která 
přímo souvisí s touto transakcí (například právní 
služby). Musí počítat s kráceným koeficientem  
ve vztahu k režijním vstupům. 
 
Výše uvedené platí pro smlouvy o zpětném leasingu 
uzavřené od 1. 4. 2022, což bylo potvrzeno 
Generálním finančním ředitelstvím. 
 

 
 
 
 
 
 

 

ODMĚNA ZA KAPITÁL VÁZANÝ V ZÁSOBÁCH NAKOUPENÝ  
NA PŘÍKAZ MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI  
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Nejvyšší správní soud vydal 28. února rozhodnutí 7 Afs 31/2024, jímž zamítl kasační stížnost Odvolacího 
finančního ředitelství proti rozhodnutí Krajského soudu ve věci dodatečného doměření daně z příjmů 
právnických osob, ke kterému došlo na základě výsledků daňové kontroly zaměřené na převodní ceny. 
 
Nejvyšší správní soud vydal 28. února rozhodnutí  
7 Afs 31/2024, jímž zamítl kasační stížnost 
Odvolacího finančního ředitelství proti rozhodnutí 
Krajského soudu ve věci dodatečného doměření 
daně z příjmů právnických osob, ke kterému došlo 
na základě výsledků daňové kontroly zaměřené  
na převodní ceny. 
 
Rozhodnutí považujeme za důležité neb Nejvyšší 
správní soud konstatoval, že pokud má ze strany 
správce daně dojít k dodatečné úpravě základu 
daně z důvodu úpravy převodních cen,  
“ … v žádném případě se nemůže jednat o úpravu 
ceny řízené transakce podle podmínek uměle 
vytvořeného, hypotetického, trhu.“ 
 
Předmětem sporu, který Krajský soud rozhodl  
ve prospěch daňového subjektu, byl způsob 
stanovení odměny za smluvní výrobu. Spor se týkal 
situace, kdy výrobce – oproti původně sjednaným 
smluvním podmínkám, podle nichž nebyl vlastníkem 
materiálu potřebného pro výrobu produktů 
dodávaných spojené osobě - nakoupil část materiálu 
z vlastních finančních prostředků. 
 
Správce daně na základě kontrolních zjištění dospěl 
k závěru, že výrobci kromě ziskové přirážky 
aplikované k doposud vynakládaným výrobním 
nákladům uvedeným ve Smlouvě, náleží také 
odměna za kapitál vázaný v zásobách. Tuto odměnu 
správce daně vyčíslil za pomoci dvanáctiměsíční 
průměrné sazby USD LIBOR, aniž by však sestavil 
srovnávací analýzu. Tím neověřil, zda se zisková 
přirážka k veškerým výrobním nákladům  
(včetně nákladů na nakoupený materiál) realizovaná 
daňovým subjektem nachází v rozpětí ziskových 

přirážek dosahovaných srovnatelnými nezávislými 
výrobci, kteří rovněž vykazovali kapitál vázaný  
v zásobách materiálu potřebného pro výrobu. 
 
Odvolací finanční ředitelství dospělo k závěru,  
že správce daně postupoval správně, když vyčíslil 
odměnu za vázání finančních prostředků  
v nakupovaných zásobách, jako by se jednalo  
o samostatnou transakci. Podle Odvolacího 
finančního ředitelství bylo možné na nákup zásob 
dle příkazu mateřské společnosti pohlížet tak,  
že daňový subjekt de facto poskytl spojené osobě 
úvěr. Svůj souhlas s použitím mezibankovní sazby 
USD LIBOR odůvodnilo Odvolací finanční ředitelství 
možností srovnání investice do zásob potřebných  
pro výrobu s hypotetickou transakcí, jejímž 
předmětem by bylo krátkodobé poskytnutí 
finančních prostředků daňového subjektu  
na bezrizikovém trhu, kdy odměnu by bylo možné 
stanovit jako úrok. Proti rozhodnutí Odvolacího 
finančního ředitelství podal zástupce daňového 
subjektu žalobu u Krajského soudu, který rozhodl  
ve prospěch daňového subjektu. 

 

Petr Linx 
petr.linx@bdo.cz 
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Nejvyšší správní soud souhlasil s názorem Krajského 
soudu, který poukázal na skutečnost, že USD LIBOR 
je sazba, která určuje referenční úrokovou míru 
pro krátkodobé mezinárodní mezibankovní 
půjčky, přičemž daňový subjekt ani mateřská 
společnost, která nákup zásob nařídila, nebyly 

bankovními institucemi. Podle Krajského soudu 
použití bezrizikové úrokové sazby pro navýšení 
ziskové přirážky smluvního výrobce nebylo 
dostatečně odůvodněno, neboť nebylo podloženo 
rozpětím cen realizovaných za srovnatelných 
podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 

 

PROMÍJENÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ DANĚ – NOVÝ POKYN GFŘ D-67 
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
V únoru letošního roku spatřil světlo daňového světa nový, drobně přepracovaný a aktualizovaný pokyn 
finanční správy k promíjení příslušenství daně. Na úvod je vhodné poznamenat, že nepřináší revoluční změnu 
v přístupu správce daně k této problematice. Jak bude dále uvedeno, v některých případech rozšiřuje 
dosavadní možnosti prominutí, zatímco jinde naopak zpřísňuje podmínky pro případné prominutí 
příslušenství daně. 
 
Než se zaměříme na konkrétní změny, je vhodné 
objasnit, co vlastně pokyn Generálního finanční 
ředitelství pro praxi představuje a k čemu je dobrý. 
Dle zákona (daňového řádu) je možné prominout 
určité příslušenství daně, konkrétně: penále, pokutu 
za opožděné tvrzení daně a úrok z prodlení. Přitom 
jde vždy o akt správního uvážení konkrétního 
správce daně v konkrétním případě. Za účelem 
sjednocení správní praxe napříč všemi finančními 
úřady vydává Generální finanční ředitelství 
(metodické) pokyny, které mají zajistit naplnění 
základních zásad právního státu. Přestože pokyn 
k promíjení příslušenství specifikuje konkrétní 
případy, za kterých má správce daně žádosti 
daňového subjektu o prominutí vyhovět  
(plně či částečně), nejedná se o „uzavřený“ výčet 
situací hodných prominutí vzniklého příslušenství 
daně. Finanční úřad má povinnost posoudit každý 
důvod uvedený v žádosti.  

 

K novému pokynu GFŘ D-67. Co se mění? 
 
Svou koncepcí se přibližuje metodice Celní správy 
ČR. 
Pokyn rozšiřuje důvody prominutí pokuty  
za opožděné tvrzení daně, a to hned o tři: 

 

 Situace: Daňové tvrzení bylo podáno 
daňovým subjektem opožděně, nicméně daň 
byla v době původní či náhradní splatnosti 
zcela uhrazena v případech, kdy daň bylo 
třeba uhradit (aplikuje se i na případy 
stanoveného daňového odpočtu či ztráty).  
Prominutí: 70 % pokuty. 

 

 Situace: Prodlení s podáním daňového 
tvrzení, k němuž se váže pokuta, o jejíž 
prominutí je žádáno, činilo maximálně  
15 kalendářních dnů.  
Prominutí: 70 % pokuty. 

 

 Situace: Pokuta vznikla při opožděném 
podání daňového tvrzení podaném daňovým 
subjektem bez výzvy správce daně. 
Prominutí: 50 % pokuty. 

 
Vedle pozitivních změn ale pokyn obsahuje  
i „malusy“, a to v podobě začlenění nové okolnosti 
snižující celkové prominutí až o 50 %. Jde o situaci 
existence více než jednoho daňového nedoplatku 
podléhajícího daňové exekuci v období posledních 
třech letech. Z pokynu rovněž vypadla jedna 
z kategorií posuzující nepříznivou ekonomickou  
a sociální situaci daňového poplatníka. Nově 
poplatníci dosahující příjmu za předcházející 
zdaňovací období vyšší než čtyřiceti osminásobek 
minimální mzdy nedosáhnou na vyšší procento 
prominutí (prominutí se navyšovalo o 20 %).  
 
  

Lenka Lopatová 
lenka.lopatova@bdo.cz 
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Z pokynu byla rovněž odstraněna kapitola o vztahu 
k veřejné podpoře. To však naznamená,  
že by finanční úřad nemusel vztah k veřejné 
podpoře v relevantních případech řešit. K tomu  
ho navazují předpisy EU. 
 
Závěrem dodáváme, že pokyn nabyl účinnosti dne  
1. 3. 2025. Použije se tak na všechna řízení 
zahájená žádostí o prominutí po tomto datu. Stejně 
tak se aplikuje na dříve podané žádosti, o kterých 
správce daně do 1. 3. 2025 nerozhodl. 

V praxi se nám již několikrát stalo, že relevantně 
odůvodněnou žádost o prominutí příslušenství 
správce daně zamítl a „odbyl“ s odkazem na pokyn 
s tím, že poplatníkem tvrzený důvod hodný 
prominutí v pokynu není explicitně vymezen. Takový 
postup finanční úřadu, jak jsme naznačili výše,  
není správný a lze se proti němu poměrně účinně 
bránit.

 
 
 
 
 
 

 

TERMÍNY PRO PODÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ FYZICKÝCH 
OSOB SE BLÍŽÍ 
DAŇOVÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Termíny daňového přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2024 se blíží. V tištěné podobě ho lze 
podat do 1. dubna 2025. Termín 2. května 2025 pak platí pro poplatníky, kteří ho podávají elektronicky. 
Poslední možností je podat přiznání prostřednictvím daňového poradce, a to až do 1. července 2025. Kdo má 
povinnost daňové přiznání podat a jaké změny vás ve formuláři letos čekají, se dozvíte v dalším textu. 
 

Kdo nemusí podávat daňové přiznání? 
 
Daňové přiznání nemusí podávat osoby, jejichž 
příjmy podléhající zdanění nedostáhly hranice 
50 000 Kč za rok. Typicky se jedná o důchodce, 
nepracující studenty pobírající stipendia či osoby  
na rodičovské dovolené. Důležité je, že hranice 
50 000 Kč je hranicí celkových hrubých příjmů,  
tj. bez snížení o případné výdaje. 
 
Daňové přiznání dále nemusí podávat osoby,  
které mají příjem od jednoho zaměstnavatele  
či více zaměstnavatelů postupně. Podmínkou  
však je, že zaměstnanec učinil u všech těchto 
zaměstnavatelů prohlášení poplatníka. Zároveň  
tyto osoby nesmí mít jiné příjmy (z podnikání, 
nájmu, kapitálové příjmy, ostatní příjmy) v souhrnu 
vyšší než 20 000 Kč. Tyto osoby obvykle již požádaly 
svého zaměstnavatele o provedení ročního 
zúčtování daně. 
 
Poslední větší skupinou osob, které daňové přiznání 
nemusejí podávat, jsou podnikatelé (OSVČ),  
kteří vstoupili do režimu paušální daně,  
a v roce 2024 neporušili zákonné podmínky. 
V takovém případě se jejich daň rovná paušální dani 
a přiznání ani přehledy pro ČSSZ a zdravotní 
pojišťovnu podávat nemusejí. Za porušení podmínek 
paušálního režimu se považuje například zahájení 
závislé činnosti zdaňované zálohovou daní, realizace 
jiných zdanitelných příjmů nad 50 000 Kč  
či překročení hranice příjmů daného pásma. Platby 

paušální daně se tak stávají pro účely přiznání  
a přehledů zálohami. 
 
Pokud vám povinnost podat daňové přiznání 
nevznikne, ale realizovali jste v roce 2024 
osvobozený příjem nad 5 milionů Kč (např. prodej 
podílu v obchodní korporaci, dědictví, darování  
od blízké osoby apod.), nezapomeňte podat 
oznámení o osvobozených příjmech na finanční úřad 
do 1. 4. 2025. O této povinnosti a citelných sankcích 
za její nesplnění jsme vás podrobněji informovali 
ZDE. 
 

Jaká pro vás platí lhůta pro podání 
přiznání? 
 
Lhůta do 1. 4. 2025 platí pro všechny osoby,  
kteří podávají daňové přiznání v papírové podobě, 
či v jakékoliv podobě podají přiznání právě  
do 1. 4. 2025. Pokud víte, že vám vznikne přeplatek 
na dani, vyplatí se přiznání podat právě do tohoto 
termínu, aby vám byl finančním úřadem vrácen  
co nejdříve. 
 
Lhůta do 2. 5. 2025 platí pro všechny osoby,  
které podávají přiznání samy elektronicky a učiní 
podání po 1. 4. 2025. Povinně elektronicky podávají 
přiznání osoby, které mají zřízenou a zpřístupněnou 
datovou schránku ze zákona, tedy OSVČ. 
Elektronické podání znamená zejména podání 
prostřednictvím portálu MOJE daně či přes datovou 
schránku (ve formátu xml). 
 

Vít Křivánek      Václav Čepelák 
vit.krivanek@bdo.cz    vaclav.cepelak@bdo.cz 

 

https://www.bdo.cz/cs-cz/temata/dane/blizi-se-termin-pro-oznameni-osvobozenych-prijmu-fyzickych-osob-za-rok-2024?utm_source=newsletter&utm_medium=text_clanek&utm_content=3_2025
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Lhůta do 1. 7. 2025 je pak relevantní pro osoby, 
které podávají daňové přiznání prostřednictvím 
daňového poradce či advokáta na základě plné 
moci, a podání je učiněno po 1. 4. 2025. 
 
Lhůta pro platbu případného nedoplatku daně  
je shodná s lhůtou pro podání přiznání. 
 

Vyplatí se podat daňové přiznání 
dobrovolně? 
 
Pokud vám povinnost podání daňového přiznání 
nevznikla, můžete se k jeho podání dobrovolně 
rozhodnout. Vyplatí se typicky v situaci, pokud máte 
nárok na odpočty od základu daně či jste v průběhu 
roku neuplatnili veškeré slevy na dani. Taková 
situace může nastat u osob, které po část roku byli 
v dočasné pracovní neschopnosti, mateřské  
či rodičovské dovolené či v evidenci úřadu práce. 
 
Pokud se rozhodnete dobrovolně podat daňové 
přiznání, je nutné do něj uvést veškeré příjmy, 
které jsou předmětem daně, nejsou od daně 
osvobozeny a nebyly zdaněny českou srážkovou 
daní. 

Změny v sazbě daně, odpočtech a slevách 
od roku 2024 
 
V rámci podání daňového přiznání za rok 2024 
některé fyzické osoby poprvé pocítí v plné míře 
zvýšení daňové zátěže, kterou přinesl konsolidační 
balíček. Touto novelou daňových zákonů došlo  
ke snížení hranice pro progresivní zdanění 
z celkového základu daně přibližně 1,94 milionů 

(2023) na přibližně 1,58 milionů Kč. Snížení hranice 
dopadá nejvíce na zaměstnance z důvodu 
nemožnosti uplatnění výdajů. 
 
Zároveň od roku 2024 došlo ke zrušení slevy  
na studenta a slevy za umístění dítěte  
(tzv. školkovné). Zásadní změnou byla také úprava 
podmínek pro uplatnění slevy na manžela  
či manželku, kde nově kromě podmínky vlastních 
příjmů druhého z manželů do 68 000 Kč za rok 
přibyla podmínka vyživovaného dítěte do tří let 
věku žijící s manželi ve společně hospodařící 
domácnosti. Za stejných podmínek, jako v minulých 
letech, lze nadále uplatnit základní slevu  
na poplatníka, daňové zvýhodnění na děti, slevu  
na invaliditu či pro držitele průkazu ZTP/P. 
 
Možnými odpočty od základu daně jsou nadále 
zaplacené úroky z úvěru na bydlení, dary  
na dobročinné účely (za rok 2024 opět do výše 30 % 
základu daně), odpočet za darování krve  
či zaplacené příspěvky na podporované produkty 
spoření na stáří a daňově podporované pojištění 
dlouhodobé péče (nově do souhrnné výše 48 000 Kč 
za rok). 
 
Rádi vám poradíme s vaší osobní daňovou situací: 
vysvětlíme vám, jak můžete maximálně využít 
možná osvobození od daně, jaké výdaje lze uplatnit 
za účelem výpočtu základu daně, k jakému 
z manželů se vyplatí přiřadit příjmy plynoucí  
do společného jmění, kdy využít samostatný základ 
pro některé zahraniční příjmy či na jaké odpočty  
a slevy máte nárok. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

OMNIBUS  
PORADENSKÉ ODDĚLENÍ 

 

 
Balíček OMNIBUS - zjednodušení pravidel udržitelnosti od Evropské komise – přehled navrhovaných změn  
a jak na nové informace zareagovat? 
 
26. 2. Evropská komise představila balíček návrhů 
na zjednodušení požadavků CSRD, taxonomie EU  
a CSDDD. Cílem OMNIBUSu je snížit administrativní 
zátěž při zachování transparentnosti a souladu  
s Evropskou zelenou dohodou. Evropská komise 
vyčíslila odhadované očekávané roční úspory  
pro evropské firmy na 4,4 miliardy EUR. 
 

Hlavní změny obsažené v návrzích balíčku 
OMNIBUS: 
 

CSRD (Corporate Sustainability Reporting 
Directive): 

 Změna kritérií: povinnost vydat nefinanční 
zprávu pouze pro podniky s více než 1 000 
zaměstnanci (o 80 % méně dotčených 
podniků) 
 

 Posun z původního povinného zveřejnění 
zprávy za rok 2025 o dva roky, tedy zpráva  
za rok 2027, publikace v roce 2028 
 

 Zjednodušení standardů ESRS – méně 
datových bodů, větší soulad s globálními 
normami 
 

Monika Lodrová 
monika.lodrova@bdo.cz 
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 Zrušení specifických odvětvových pravidel 

 

 Zrušení možnosti přechodu na plný audit 
nefinančních zpráv 

 

 Úlevy pro malé a střední podniky 
 

 Možnost dobrovolného reportingu dle VSME 
standardů od EFRAGu 
 

 Požadavky na dodavatele maximálně  
v rozsahu stanoveném VSME standardy 

 
Taxonomie EU: 

 Dobrovolnost pro firmy s obratem  
pod 450 milionů EUR 
 

 Posuzování pouze významných aktivit 
tvořících více než 10 % obratu 

 
CSDDD (Corporate Sustainability Due Diligence 
Directive): 

 Posun povinné transpozice  
o rok na 26. 7. 2027 
 

 Úlevy pro menší firmy, hodnocení jednou  
za 5 let, možnost pozastavit spolupráci 
místo ukončení 

 

Kdy lze očekávat (ne)schválení balíčku? 
 
Na tuto otázku neexistuje jednoduchá odpověď. 
Evropská komise nemá plně ve svých rukou délku 
legislativního procesu v EU a nevydala žádný 
závazný termín projednání těchto návrhů. Prioritně 
chce Komise projednat návrh posunu o 2 roky.  
O posunu by teda mělo být jasno v následujících 
týdnech či maximálně 2 měsících. 

Další návrhy budou schvalovány posléze. Nejčastěji 
se hovoří o délce kolem půl roku, kdy by návrhy 
měly být projednány. 
 

Jaká je reakce firem? Jak s návrhy naložit? 
 
„Pro nás se nic nemění, my to neděláme kvůli 
legislativě“ či „Ještě že máme nad 1000 
zaměstnanců a můžeme se dál připravovat“.  
I to jsou reakce z řad našich klientů na navržené 
změny v balíčku OMNIBUS. Každá firma  
se ale nachází v jiné situaci a je nezbytné dobře 
rozumět všem rizikům, příležitostem a potřebám  
v oblasti ESG, které jsou pro danou společnost 
relevantní. Pro většinu firem,  
které se již na povinný reporting připravovaly, 
zůstává téma ESG stále aktuální. 
 
Velmi často se firmy setkávají s požadavky na ESG 
data od svých klientů z řad velkých mezinárodních 
společností. Téma zůstává vysoce relevantní  
i pro banky, které nadále budou ESG témata  
při posuzování klienta zohledňovat. Téma 
dekarbonizace je nadále významné nejen v Evropě, 
ale i ve světě. Tlak na snižování uhlíkové stopy 
přetrvává. Z řad velkých nadnárodních společností 
rovněž zaznívají ohlasy, že pro ně se v ESG nic 
nemění a že své stanovené cíle budou chtít naplnit.  
 
Ve světle nových informací doporučujeme našim 
klientům pozastavit se a důkladně si situaci 
zanalyzovat. Položit si dotazy typu:  
 

 Budu muset předkládat ESG data svým 
klientům? 
 

 Zajímá ESG mou banku? 
 

 Jaké je riziko úplného pozastavení procesu 
přípravy na reporting?  
 

 Jaké dílčí činnosti mohu provést nyní a vím  
že je v dlouhodobém horizontu využiji?  

Pokud se vám na tyto dotazy nalézá odpověď těžce, 
je to v pořádku. Naši experti v oblasti ESG se s vámi 
rádi spojí a proberou vaši konkrétní situaci 
dopodrobna. Odpovědi na své otázky a pohled 
jiných firem, kterých se tato problematika dotýká, 
můžete získat také na semináři, který jsme pro vás 
připravili. Přihlásit se můžete ZDE. 
 

 

  

Matouš Pinkava 
matous.pinkava@bdo.cz 

 

https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/omnibus-a-esg-reporting-strategicky-nastroj-udrzitelnosti-v-novem-regulatornim-svetle?utm_source=newsletter&utm_medium=text_clanek&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/omnibus-a-esg-reporting-strategicky-nastroj-udrzitelnosti-v-novem-regulatornim-svetle?utm_source=newsletter&utm_medium=banner_pod_clankem&utm_content=3_2025
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INFORMACE ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY 
LEGISLATIVNÍ MONITORING & PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA 

 

 

LEGISLATIVNÍ MONITORING 
 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ A KANCELÁŘ 
ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 
Nová pravidla pro OSVČ: Povinná elektronická 
komunikace od roku 2025 
Od 1. ledna 2025 dochází k významné změně v oblasti 
pojistného na sociální zabezpečení pro osoby 
samostatně výdělečně činné (OSVČ). Pokud máte 
zpřístupněnou datovou schránku, která vám byla 
zřízena ze zákona, musíte veškerá podání a úkony,  
k nimž je předepsán tiskopis, provádět výhradně 
elektronicky. 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
 
Finanční zpravodaj číslo 5/2025 
Pokyn č. GFŘ-D-67 k promíjení příslušenství daně. 

 
Povodňová podpora od Národní rozvojové banky  
je nyní dostupnější.  
Národní rozvojová banka (NRB) ve spolupráci  
s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR upravila  
ke dni 7. 2. 2025 parametry bezúročného úvěru  
v programu Úvěr – Povodňový restart 2024. Malé  
a střední podniky a živnostníci mohou nyní získat úvěr 
na obnovu podnikání po povodních již od částky  
250 tisíc Kč. Původně to bylo půl milionu korun.  
Mezi podporovaná odvětví byla doplněna energetika, 
tedy výroba, dodávky a rozvod elektřiny, plynu, tepla 
a klimatizovaného vzduchu. 

 

FINANČNÍ SPRÁVA 
 
Dary a daně: Zvýšený odpočet prodloužen do roku 
2026. Možnost odečíst až 30 % darů z daní platí  
i nadále.  
Upozorňujeme na prodloužení zvýšeného daňového 
odpočtu darů. Dne 11. února 2025 nabyl účinnosti 
zákon č. 24/2025 Sb., který prodlužuje možnost 
odečíst od základu daně z příjmů hodnotu 
bezúplatných plnění (darů) až do výše 30 % základu 
daně. 

 
Daňové echo pokračuje: První výsledky potvrzují 
efektivitu, finanční správa spouští další projekt 
GFŘ vyhodnotilo první etapu projektu Daňové echo, 
jehož cílem je podpořit dobrovolné plnění daňových 
povinností, zvýšit efektivitu a snížit časovou  
i administrativní náročnost správy daní z pohledu 
poplatníků i úřadů. Po pozitivních výsledcích první 
pilotní etapy nyní finanční správa zahajuje druhý 
projekt v rámci využití tohoto moderního nástroje. 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU  
A OCHODU ČR 

 
Zákony pro podnikatele přehledně a na jednom 
místě. MPO spustilo Databázi informačních 
povinností. 
Veškeré informace jsou k dispozici jako otevřená data 
s možností exportu zdarma, u každé povinnosti je 
zároveň jednoduchý popis, včetně informací o tom, 
jak a jakou formou ji lze splnit. Jednotlivé povinnosti 
doplňují a aktualizují příslušná ministerstva, která 
mají zákony v gesci. Databáze, která je dostupná  
na https://dip.gov.cz, je součástí opatření  
na snižování byrokracie v rámci Podnikatelského 
balíčku MPO. 

 

PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA 

 

VLÁDA ČR 
 
Do třetího čtení se dostal Vládní návrh zákona, 
kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony. 
Vládní návrh zákona č. 230/2024 Sb. novelizuje 
zákoník práce a další související zákony, přičemž 
zavádí jasnější pravidla pro práci na dálku včetně 
náhrady nákladů, posiluje práva zaměstnanců 
pracujících na dohody (např. nárok na dovolenou), 
umožňuje elektronické doručování pracovněprávních 
dokumentů a upravuje podmínky čerpání rodičovské 
dovolené pro lepší sladění pracovního a rodinného 
života. 

 
 

VÍCE ZDE 

VÍCE ZDE 

VÍCE ZDE 

VÍCE ZDE 

VÍCE ZDE 

VÍCE ZDE 

PŘEHLED INFORMACÍ 
NAJDETE ZDE 

VÍCE ZDE 

https://www.cssz.cz/web/cz/-/nova-pravidla-pro-osvc-povinna-elektronicka-komunikace-od-roku-2025
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2025/danove-echo-pokracuje
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/media/povodne-2024/aktuality/2025/povodnova-podpora-od-narodni-rozvojove-banky-je-ny-58846
https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/financni-zpravodaj/2025/financni-zpravodaj-cislo-5-2025-58907
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=775&CT1=0
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/zakony-pro-podnikatele-prehledne-a-na-jednom-miste--mpo-spustilo-databazi-informacnich-povinnosti--286043/
https://www.bdo.cz/cs-cz/temata/dane/monitoring-vybrane-legislativy/monitoring-vybrane-legislativy-brezen-2025?utm_source=newsletter&utm_medium=text_v_banneru&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/temata/dane/monitoring-vybrane-legislativy/monitoring-vybrane-legislativy-brezen-2025?utm_source=newsletter&utm_medium=text_v_banneru&utm_content=3_2025
https://financnisprava.gov.cz/cs/financni-sprava/novinky/novinky-2025/dary-a-dane-zvyseny-odpocet-prodlouzen
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ZVEME VÁS 
JSME PARTNERY 

 

 

CFO FUTURE: HORIZONTY KONKURENCESCHOPNOSTI 

 

20. 3. 2025 Galerie Café Louvre, Národní 22, 

  Praha 1  
 

 

BDO je partnerem inspirativního setkání CFO FUTURE, 
jehož cílem je rozvinout debatu a networking mezi 
finančními profesionály. 
 

PŘIHLASTE SE ZDE 

 
 

ČESKO-NĚMECKÁ DAŇOVÁ KONFERENCE 
 

 

10. 4. – 11. 4. 2025 Hermitage Hotel Prague, 

Svobodova 1, Praha 2 
 

 
Dovolujeme si vás pozvat na vzdělávací konferenci 
zaměřenou na přeshraniční daňovou problematiku. 
Cílem je propojení českých a německých daňových 
poradců. 

BDO je hrdým partnerem česko-německé daňové 
konference pořádané KDP ČR. 
 
BDO jako partner konference nabízí svým klientům  
a odběratelům newsletteru slevu 1000 Kč na 
vstupné. Stačí při registraci zadat kód: "CSDE2025" 
(sleva se vztahuje vždy na celou objednávku). 
 

PŘIHLASTE SE ZDE 

 
 

WEALTH FORUM: WORKSHOP & NETWORKING 2025 
 

 

24. 4. 2025 Grandior Hotel Prague,  

 Na Poříčí 42, Praha 1 
 

 
BDO je partnerem třetího ročníku Wealth Fora 
založeného na unikátním zahraničním konceptu 
cirkulačních workshopů. 
 

Akce je určena pro rodinné firmy, NextGen, úspěšné 
podnikatele a startupisty, kvalifikované investory, 
filantropy, TOP managery, Wealth Managery, Family 
Offices a další experty z oboru správy majetku, 
plánování bohatství a řízení rodiny. 
 

PŘIHLASTE SE ZDE 

 
 Více informací ZDE 

 

DAŇOVÉ KONTROLY V OBLASTI PŘEVODNÍCH CEN: JAK OBSTÁT A USPĚT V PRAXI 
 

 

25. 3. 2025  
 

 

Online 
 
 

CENA ZDARMA 
 

 

BDO ve spolupráci s Česko-německou obchodní  
a průmyslovou komorou vás zve na praktický webinář, 
kde se dozvíte, jak se na daňovou kontrolu připravit  
s jistotou a vyhnout se zbytečným komplikacím. 
 
Podělíme se s vámi o osvědčené postupy, reálné 
zkušenosti z úspěšně zvládnutých případů a tipy, jak 
efektivně komunikovat se správcem daně. 
 

PŘIHLASTE SE ZDE 

 
  

https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/cfo-future-horizonty-konkurenceschopnosti?utm_source=newsletter&utm_medium=text_akce&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/cesko-nemecka-danova-konference?utm_source=newsletter&utm_medium=text_akce&utm_content=3_2025
https://www.hotel-grandior.cz/en/the-hotel/
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/wealth-forum-workshop-networking-2025?utm_source=newsletter&utm_medium=text_akce&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/cesko-nemecka-danova-konference
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/danove-kontroly-v-oblasti-prevodnich-cen-jak-obstat-a-uspet-v-praxi?utm_source=newsletter&utm_medium=text_akce&utm_content=3_2025
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ZVEME VÁS 
SEMINÁŘE BDO 

 

 

NEMOVITOSTI & DANĚ: CO SE V KNÍŽKÁCH NEDOČTETE 
 

 

28. 5. 2025 Hotel Holiday Inn Prague, 

 Na Pankráci 1684/15, Praha 4 
 

 

Prezenčně i online 
 

 

CENA 3 000 Kč bez DPH 
Early Bird do 31. 3. 2025: 2 500 Kč bez DPH 

 

 

Zveme vás na odborný seminář zaměřený na daňovou 
problematiku v oblasti nemovitostí. 
 
Vaše dotazy k organizaci akce rádi zodpovíme 
na events@bdo.cz. 
 

PŘIHLASTE SE ZDE 

 
 

 

OMNIBUS A ESG REPORTING: STRATEGICKÝ NÁSTROJ UDRŽITELNOSTI  
V NOVÉM REGULATORNÍM SVĚTĚ 

 
 

2. 4. 2025 Kancelářské prostory BDO, 

 V Parku 2316/12, Praha 4 - Chodov 
 

 

Prezenčně i online 
 
 

CENA ZDARMA 
 

 

S příchodem balíčku OMNIBUS, který slibuje 
zjednodušení regulací, se otevírá prostor  
pro přehodnocení přístupu k ESG – od administrativní 
zátěže k praktickému využití dat pro strategická 
rozhodnutí. Jak na tyto změny reagují naši klienti? 
Jaké trendy aktuálně formují přístup k ESG  
a na co se zaměřit již dnes, aniž byste se báli,  
že zítra bude zase všechno jinak? 
 
Přijďte si poslechnout nejnovější informace  
a praktická doporučení na našem semináři. 
 
Akce není určena pro poradce ani pro zaměstnance společností 
podnikajících v poradenství. BDO si vyhrazuje právo určit seznam 
účastníků. 

 

PŘIHLASTE SE ZDE 

 
 
  

https://www.holidayinn.cz/
mailto:events@bdo.cz
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/nemovitosti-dane-co-se-v-knizkach-nedoctete?utm_source=newsletter&utm_medium=text_akce&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/omnibus-a-esg-reporting-strategicky-nastroj-udrzitelnosti-v-novem-regulatornim-svetle?utm_source=newsletter&utm_medium=text_akce&utm_content=3_2025
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NOVINKY 
SOUHRN 

 
 

Testujeme odolnost  
před reálnými hrozbami 
 

Kybernetická bezpečnost není jen o prevenci, ale také o připravenosti čelit reálným útokům. V rámci našich 
služeb provádíme simulace DDoS útoků pro klienty z různých sektorů – včetně významných českých institucí  
a bank. 
 
DoS (Denial of Service) je útok, při kterém útočník přetíží cílový systém nadměrným množstvím požadavků  
z jednoho zdroje, zatímco DDoS (Distributed Denial of Service) je rozsáhlejší varianta, kdy útok pochází z více 
zdrojů, často z infikovaných zařízení v botnetu. 
 
Co v BDO Czech Republic s ohledem na DoS/DDoS testujeme? 

 Transportní L4 útoky – volumetrické floodové útoky, které zahlcují síťový provoz. 
 Aplikační L7 útoky – sofistikované útoky zaměřené na logiku aplikací. 
 Výkonnost infrastruktury – simulujeme provoz v řádech několika Gbit/s. 

Reálné příklady úspěšných DDoS útoků? 
 KB (2022, ČR) – Masivní DDoS útok vyřadil internetové i mobilní bankovnictví na několik hodin. 
 GitHub (2018, svět) – Jeden z největších známých DDoS útoků v historii s provozem 1,35 Tbit/s ochromil 

platformu pro vývojáře. 
 Estonsko (2007, svět) – Politicky motivovaný útok. Vlna DDoS útoků paralyzovala vládní i finanční instituce 

v rámci jednoho z prvních státem sponzorovaných kyberútoků. 

 
Byla by vaše infrastruktura na takový scénář připravena? 
 

 

Jak ESG proměnit v byznysovou výhodu a ne jen povinnou položku? 
Co udělají s ESG další kroky v USA a má smysl na to sázet? 
Kolik to celé bude stát a budete skutečně potřebovat armádu specialistů? 

 
Nejen o tom byla řeč v podcastu CAFINtalks, jehož hostem je Matouš Pinkava. Ten byl natočen bohužel krátce 
předtím, než Evropská komise představila obří balík změn ESG legislativy. Záznam si můžete pustit na jedné  
z platforem spotify, youtube, audioboom ZDE. 
 
ESG bude i hlavním tématem inspirativního setkání pro finanční ředitele, které pořádá Česká asociace pro finanční 
řízení (CAFIN) pod názvem "CFO FUTURE: Horizonty konkurenceschopnosti". Kromě Matouše zde bude hostem  
i Miroslav Jandečka. Bude se zde jistě velmi živě diskutovat o smyslu a budoucnosti ESG s ohledem na aktuální 
vývoj a změny, které Evropská komise koncem února představila v oblasti ESG legislativy pod názvem OMNIBUS.  
Ty se dotknou prakticky všech firem, které už s nefinančním reportingem dle evropských pravidel začaly, i těch, 
které tato povinnost teprve čekala. 
 
Detaily o konferenci najdete ZDE. 
 

 

BDO Czech Republic s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 264 02 220, registrovaná u Městského soudu Praha, oddíl C, 
vložka 168717, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 462), je členem BDO International Limited (společnosti s ručením 
omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO 

K REGISTRACI PRO ODBĚR 
NEWSLETTERU A NOVINEK 
KLIKNĚTE ZDE 

https://www.linkedin.com/company/bdoczechrepublic/
https://www.cafin.cz/podcast/s-matousem-pinkavou-o-esg-reportingu-prilezitost-nebo-dalsi-administrativni-zatez
https://www.linkedin.com/in/matou%C5%A1-pinkava-6a450a184/
https://www.cafin.cz/podcast/s-matousem-pinkavou-o-esg-reportingu-prilezitost-nebo-dalsi-administrativni-zatez
https://www.linkedin.com/company/-esk-asociace-pro-finan-n-zen-cafin-/
https://www.linkedin.com/company/-esk-asociace-pro-finan-n-zen-cafin-/
https://www.linkedin.com/in/miroslavjandecka/
https://www.linkedin.com/search/results/all/?keywords=%23omnibus&origin=HASH_TAG_FROM_FEED
https://www.bdo.cz/cs-cz/akce/omnibus-a-esg-reporting-strategicky-nastroj-udrzitelnosti-v-novem-regulatornim-svetle?utm_source=newsletter&utm_medium=text_novinky&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/odebirat-novinky?utm_source=newsletter&utm_medium=text_v_banneru&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/odebirat-novinky?utm_source=newsletter&utm_medium=text_v_banneru&utm_content=3_2025
https://www.bdo.cz/cs-cz/odebirat-novinky?utm_source=newsletter&utm_medium=text_v_banneru&utm_content=3_2025

